
Upozornění 

 

Prohlášení o vyloučení odpovědnosti a záruk: Toto je pracovní 
překlad dokumentu, který byl původně zveřejněn v anglickém 
jazyce. Originální dokument je k dispozici na internetových 
stránkách agentury ECHA. 

ECHA/NA/12/44 

Dvoutýdenní přerušení postupu dotazování 
plánované na listopad 

Nová verze nástroje REACH-IT, jež bude spuštěna v listopadu, bude zásadním 
přínosem pro potenciální žadatele o registraci, kteří před provedením 
registrace předkládají dotazy. Agentura ECHA si dovoluje podniky informovat 
o tom, že z důvodu přechodu na novou verzi nástroje REACH-IT nebude 
možné dva týdny před jejím spuštěním zpracovávat dotazy. 

Helsinky 25. září 2012 – Na konci listopadu 2012 spustí agentura ECHA novou verzi nástroje 
REACH-IT, aby byla přístupná před lhůtou pro registraci v roce 2013. Tato verze přináší lepší 
systém pro zpracovávání dotazů.  

Pro uživatele bude hlavním přínosem možnost přístupu ke kontaktním údajům stávajících 
žadatelů o registraci přímo v rámci nástroje REACH-IT, jakmile agentura ECHA potvrdí identitu 
registrované látky. Agentura ECHA již nebude zasílat kontaktní údaje v tištěné podobě. 
Agentura ECHA současně zdokonalí i zásuvný modul pro kontrolu technické úplnosti (TCC), aby 
si mohli potenciální žadatelé o registraci zkontrolovat svou dokumentaci k dotazu a zlepšit její 
celkovou kvalitu ještě před jejím předložením. Očekává se, že tato dvě zlepšení zkrátí dobu, 
kterou podniky potřebují, aby se z fáze počátečního vypracování dotazu přesunuly do 
stádia připravenosti k registraci. 

Upozorňujeme, že spuštění nové verze nástroje REACH-IT nebude mít vliv na hlavní požadavky 
týkající se přípravy a předkládání dokumentací k dotazu. 

Zavedení zlepšeného postupu dotazování si na straně agentury ECHA vyžádá dvoutýdenní 
přerušení služby zpracovávání dokumentací k dotazu. Ačkoli bude možné předkládat agentuře 
ECHA dokumentace k dotazu nepřetržitě, agentura ECHA doporučuje, aby podniky vzaly při 
plánování svých činností souvisejících s nařízením REACH toto přerušení služby zpracovávání 
dotazů v potaz.  

Domovská stránka nástroje REACH-IT bude pravidelně aktualizována a bude přinášet 
podrobnější informace v období bezprostředně před datem spuštění nové verze.  

Další informace 

 Webové stránky nástroje REACH-IT: https://reach-it.echa.europa.eu/ 
 Webové stránky pro dotazování:  
 http://www.echa.europa.eu/cs/regulations/reach/substance-registration/inquiry 
 http://www.echa.europa.eu/cs/support/dossier-submission-tools/reach-it/inquiry 
 

https://reach-it.echa.europa.eu/
http://www.echa.europa.eu/cs/regulations/reach/substance-registration/inquiry
http://www.echa.europa.eu/cs/support/dossier-submission-tools/reach-it/inquiry


Annankatu 18, P.O. Box 400, FI-00121 Helsinki, Finland | Tel. +358 9 686180 | Fax +358 9 68618210 | echa.europa.eu 

Pokyny k požadavkům na informace a posuzování chemické bezpečnosti pro 
nanomateriály: 
http://echa.europa.eu/cs/guidance-documents/guidance-on-information-requirements-and-
chemical-safety-assessment 

http://echa.europa.eu/cs/guidance-documents/guidance-on-information-requirements-and-chemical-safety-assessment
http://echa.europa.eu/cs/guidance-documents/guidance-on-information-requirements-and-chemical-safety-assessment

	Další informace

